
VYSVĚTELNÍ ZADAVACÍ A KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v jednacím řízení s uveřejněním dle 
§ 60 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také ZZVZ),  

 
s názvem 

 
„OPRAVA DEŠŤOVÉ KANALIZACE V MÍSTNÍ ČÁSTI ŘEZNOVICE A HRUBŠICE“ 

 
Název zadavatele: Město Ivančice 
Sídlo: Palackého nám. 196/6, 664 91 Ivančice 
Statutární zástupce: Milan Buček, starosta města 
IČ: 00281859 
DIČ:  CZ00281859 
 

Zadavatel obdržel dne 15.10.2018 prostřednictvím e-mailu žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění: 
 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel uvádí v odstavci 1.1 bod č. 7, že požaduje poskytnutí jistoty. Prosíme zadavatele o 
sdělení více informací ohledně poskytnutí jistoty, např. forma poskytnutí jistoty, případně 
potřebné údaje pro složení jistoty na účet …….. 
 
Odpověď:  
Pokud jde o formu poskytnutí záruky, ZZVZ dává uchazeči v současné době tři možnosti, a 
to:  

- složení příslušné peněžní částky na účet zadavatele, 
- poskytnutí bankovní záruky, nebo 
- poskytnutí pojištění záruky. 

Je na dodavateli, jakou z výše uvedených tří možností poskytnutí jistoty zvolí. 
 
Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je účastník povinen složit na účet 
zadavatele vedený u Komerční banky a.s., čísla účtu: 19 – 125911/0100. Účastník je 
povinen uvést jako variabilní symbol evidenční šestimístné číslo veřejné zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek a jako specifický symbol své IČO. Jistota složená formou složení peněžní 
částky musí být připsána na účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
V případě, že účastník poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění 
záruky, předloží v nabídce originál bankovní záruky nebo originál prohlášení dle § 41 odst. 4 
ZZVZ. 
 
Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných 
nákladů pro zadavatele. 
 
Dotaz č. 2:  
Zadavatel uvádí v odstavci 1.1 bod č. 7, že požaduje poskytnutí jistoty. Je si zadavatel jistý 
výší jistoty 320.000,- Kč? Předpokládaná hodnota VZ je 24.844.653,- Kč. V souběžně 
vypsané VZ s názvem Oprava dešťové kanalizace v místní části Budkovice, která má 
předpokládanou hodnotu 16.029.736,- Kč, zadavatel požaduje výši jistoty 480.000 Kč. 
Nezaměnil zadavatel omylem tyto dvě částky? 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši 320.000,- Kč. 
 



Dotaz č. 3: 
Nikde jsme se nedočetli, zda je nutné, aby žádost o účast byla elektronicky podána tou 
samou oprávněnou osobou, která podává žádost o účast. Může tedy žádost o účast 
elektronicky podat (podepsat) osoba odlišná od oprávněné osoby podepisující žádost o 
účast? 
 
Odpověď: 
Je nutné, aby žádost o účast podala (podepsala) osoba oprávněná. 
 
V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v jednacím řízení 
s uveřejněním dle § 60 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ”), pod názvem „Oprava dešťové kanalizace v místní 
části Řeznovice a Hrubšice“, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání žádosti o účast, a to do 
09.11.2018 do 15:00 hodin. S ohledem na uvedenou změnu lhůty pro podání nabídek se 
upravují některá ustanovení zadávacích podmínek takto: 
 
Čl. 7 Požadavky na obsah, formu a způsob podání žádosti o účast 
 
1. Dodavatelé podávají žádosti o účast ve lhůtě do: 09.11.2018 v 15:00 hodin. 
 
Ostatní text v čl. 7 zadávací a kvalifikační dokumentace zůstává beze změn. 
 
 
S úctou 
 
V Ivančicích dne 15.10.2018 
 
 
elektronicky podepsáno 

 
 
Lukáš Hošek 
v plné moci 
 
 
 
 
 
 


		2018-10-15T16:11:43+0000
	 (Licence: Milan Hošek)
	Not specified




